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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,820,329.99 203,497.00 3,641,463.753,844,960.75

2,337,000.00 171,547.00 2,168,783.76Sueldos Básicos 2,340,330.76

194,750.00 0.00 194,750.00Decimotercer Mes 194,750.00

180,000.00 0.00 180,000.00Decimocuarto Mes 180,000.00

1,022,400.00 31,950.00 1,011,750.00Dietas 1,043,700.00

50,939.99 0.00 50,939.99Complementos 50,939.99

10,000.00 0.00 10,000.00Compensaciones 10,000.00

10,240.00 0.00 10,240.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,240.00

15,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,379,712.03 202,644.17 2,920,198.643,122,842.81

191,400.00 22,000.00 274,400.00Viáticos Nacionales 296,400.00

15,000.00 0.00 15,000.00Viáticos al Exterior 15,000.00

35,048.41 0.00 35,048.41Suministro de Energía 
Eléctrica

35,048.41

2,000.00 0.00 2,874.00Correo Postal 2,874.00

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Celular 2,000.00

68,668.62 42,662.75 334,603.72Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

377,266.47

12,400.00 0.00 62,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,400.00

5,000.00 8,000.00 47,000.00Servicios Jurídicos 55,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Almacenamiento 0.00
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20,000.00 0.00 40,460.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,460.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

35,000.00 161.42 44,838.58Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

30,000.00 17,000.00 113,000.00Publicidad y Propaganda 130,000.00

30,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Internet 110,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

888,195.00 112,820.00 1,793,573.93Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,906,393.93

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 939,000.00 164,802.04 1,968,929.442,133,731.48

9,000.00 0.00 29,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

29,000.00

20,000.00 0.00 170,000.00Prendas de Vestir 170,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Papel y Cartón 5,000.00

11,000.00 0.00 31,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 31,000.00

80,000.00 2,730.00 177,270.00Gasolina 180,000.00

60,000.00 4,100.00 194,290.24Diésel 198,390.24

20,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

34,000.00 0.00 95,645.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

95,645.00

700,000.00 157,972.04 1,226,724.20Elementos de Ferretería 1,384,696.24

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,580,338.85 2,151,998.00 20,035,277.9222,187,275.92

84,000.00 0.00 84,000.00Equipos Varios de Oficina 84,000.00

2,988,325.83 2,015,200.00 16,107,446.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

18,122,646.33
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200,000.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

1,908,013.02 136,798.00 3,191,642.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,328,440.03

50,000.00 0.00 102,189.56Muebles Varios de Oficina 102,189.56

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,745,029.23 588,655.50 8,172,501.368,761,156.86

6,855,762.13 587,655.50 7,260,245.88Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,847,901.38

889,267.10 1,000.00 912,255.48Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

913,255.48

19,464,410.10 3,311,596.71 36,738,371.11Total: 40,049,967.82
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